
   

                          DETERMINAZIONE N. 366 del 18/04/2013  
 
 

1 di 5 

 
 

Regione Piemonte 
Azienda Sanitaria Locale VCO 

 
 
 

SOC 

GESTIONE INFRASTRUTTURE E TECNOLOGIE 
BIOMEDICHE 

 
Direttore Ing. Mario MATTALIA 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
FINANZIAMENTI EX ART.20 LEGGE 67/88 
OPERE DI RIFACIMENTO DEGENZE E TORRE OPERATORIA I E II 
ALA DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DI VERBANIA I LOTTO 
DIREZIONE LAVORI CONTABILITA’ E COORDINAMENTO PER LA 
SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ESECUZIONE E 
DIREZIONE DEI LAVORI  
LIQUIDAZIONE FATTURE 3° SAL ARCHITETTO FABRIZIO 
BIANCHETTI DI OMEGNA E LEONARDO CONSORZIO EUROPEO 
PER L’INGEGNERIA E L’ARCHITTETURA DI MODENA 
 
 
 
 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 366 del 18/04/2013  
 
 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N. 2013/172 FIN. REG. RIFACIM. DEGENZE E TORRE OPERAT. 
OSP. VB 
 
CONTO  1.12.02.14 
 
SUB       3 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO 2013    Euro         21.086,21 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 
 
 
                                                                              IL DIRIGENTE F.F.  
                                                                    SOC RISORSE ECONOM.FINANZ. 
                                                                           (Dr.ssa Manuela Succi) 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC Gestione Infrastrutture e 
Tecnologie Biomediche 
                                                    
 
 Data ______________________              Il Direttore SOC Ing. Mario MATTALIA 

 
 

 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 366 del 18/04/2013  
 
 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE INFRASTRUTTURE E 
TECNOLOGIE BIOMEDICHE 

 
 

Premesso che con atto deliberativo n° 213 del 20 Aprile 2009 si aggiudicava l’appalto 
per il servizio tecnico di redazione progetto definitivo ed esecutivo, coordinamento 
sicurezza in fase di progettazione, esecuzione e direzione dei lavori delle opere di 
rifacimento degenze e torre operatoria I e II ala del Presidio Ospedaliero di Verbania I 
lotto, all’ATI: LEONARDO Consorzio Europeo per l’Ingegneria e l’Architettura – 
Architetto Fabrizio BIANCHETTI Via G.Pepe, 15 MODENA per un importo presunto di € 
5.000,00; 
 
constatato che con determina n° 732 del 22/08/2012 è stato approvato il I stato di 
avanzamento lavori e liquidato il certificato n°1; 
 
constatato che con determina n° 1039  del 07/12/2012 è stato approvato il II stato di 
avanzamento lavori e liquidato il certificato n° 2; 
 
constatato che con determina n° 213 del 11/03/2013 è stato approvato il III stato di 
avanzamento lavori e liquidato il certificato n°3; 
 
vista la fattura n° 20/2013 del 04/04/2013  per un importo di € 8.510,00, oneri ed IVA 
inclusi, emessa dall’ architetto Fabrizio BIANCHETTI per lo svolgimento dei servizi di cui 
in premessa, relativi al III stato di avanzamento dei lavori;  
 
vista la fattura n° 21/2013 del 04/04/2013 per un importo di € 12.576,21, oneri ed IVA 
inclusi, emessa da Consorzio Europeo per l’ Ingegneria e l’Architettura LEONARDO per 
lo svolgimento dei servizi di cui in premessa, relativi al III stato di avanzamento dei 
lavori;     
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 
 

DETERMINA 
 
1°) di autorizzare il pagamento della fattura n° 20/2013 del 04/04/2013  per un importo 
di € 8.510,00 oneri ed IVA inclusi, emessa dall’ architetto Fabrizio BIANCHETTI;  

 
2°) di autorizzare il pagamento della fattura n° 21/2013 del 04/04/2013 per un importo 
di € 12.576,21 oneri ed IVA inclusi, emessa da Consorzio Europeo per l’ Ingegneria e 
l’Architettura LEONARDO;    

 



   

                          DETERMINAZIONE N. 366 del 18/04/2013  
 
 

4 di 5 

3°) di imputare l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento pari a 
complessivi € 21.086,21 al conto 1.12.02.14, finanziamento regionale ex art.20 legge 
67/88. 
 
 

 
 
                                              IL DIRETTORE SOC 
                                           Ing. Mario MATTALIA 
                              ________________________________ 
 

   
    Il Responsabile del Procedimento                                
(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 
               Dario BOTTIROLI 
_________________________________ 
 
 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it)  il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.  



   

                          DETERMINAZIONE N. 366 del 18/04/2013  
 
 

5 di 5 

 
 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D X LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


